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Data do Cadastro no SISAGUA: 10/12/2013

» Controle de Sistema de Abastecimento de Agua - SAA - Mensal

Data do Preenchimento: 28/11/2013

PARTE I - Identificacdo do Sistema de Abastecimento de Agua - SAA

UF: Municipio Abastecido:
SC ABELARDO LUZ

Nome do SAA:
AGENCIA ABELARDO LUZ UNIDADE 01

PARTE II - Monitoramento da Qualidade da Agua do SAA

Turbidez

NUmero de amostras realizadas
NuUmero de amostras fora dos padrdes
Turbidez média mensal(UT)

Turbidez maxima(UT)

Cor

NUmero de amostras realizadas
Numero de amostras fora dos padrdes
Cor média mensal(uH)

Cor maxima mensal(uH)

pH

Numero de amostras realizadas

Cloro Residual Livre

NUmero de amostras realizadas
Numero de amostras fora dos padrdes
Cloro residual livre médio mensal(mg/L)
Cloro residual livre minimo(mg/L)

Outras formas de desinfecgao:

Ozonio Ultravioleta Outras, especificar:

Coliforme

Numero de amostras realizadas
Numero de amostras com presenca de coliformes totais em 100 mL

Numero de amostras com presenca de Escherichia coli ou coliformes
termotolerante em 100 mL

Bactérias Heterotréficas

Numero de amostras realizadas

Saida do Tratamento
299
5
0,35
1,89

Saida do Tratamento
299
0
0,13
14

Saida do Tratamento
299

Saida do Tratamento

N3o se aplica
299
0
1,99
0,5

Saida do Tratamento
8
0

0

Cod. Municipio:
420010

Més/Ano:
11/2013

Sistema de Distribuicdo
19
1

Sistema de Distribuigao
10
2

Sistema de Distribuicdo
0

Sistema de Distribuigdao

Nao se aplica
19
0

Sistema de Distribuicdao
19
1

0

Sistema de Distribuicao
4



Namero de amostras com mais de 500 unidades formadoras de colonia (ufc)/mL

Fluoreto

NUmero de amostras realizadas
Numero de amostras fora dos padrdes
Fluoreto média mensal (mg/L)
Fluoreto maximo mensal (mg/L)

Cianobactérias

NUmero de cianobactérias (cél./mL):

Cianotoxinas: microcistinas

NUmero de amostras realizadas
Namero de amostras fora do padrao

Saida do Tratamento

Nao se aplica
299
30
0,81
1,52

Sistema de Distribuicdo

Nao se aplica
0
0

Foi realizado o monitoramento mensal de cianobactérias no

manancial?

v

Nao se Aplica

0

Saida do Tratamento

v

PARTE III - Informagdes Gerais do Sistema de Abastecimento de Agua

Reclamacgoes de falta d'agua:

NUmero de reclamacdes: 3 Sem informagao

Reparos na rede:

NUmero de reparos: 7 Sem informagdo

v

-
Existe intermiténcia no servico de agua: Sim N&o

Se sim, quais as Localidades atingidas?

Sem Informagdo

Qual o numero de domicilios atingidos com pelo menos um episddio de intermiténcia no més:

Fonte: SISAGUA
Orientacdes para a impressao.

Entradas das clinicas de
hemodialise e indistrias
injetaveis

Nao se aplica
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